

「高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱」新旧対照表

改 正	現 行
<p>(趣旨) 第1条 ～ (委任) 第17条 略</p> <p>附 則 この要綱は、平成元年4月1日から施行し、平成元年度事業から適用する。 この要綱は、平成7年4月1日から施行し、平成7年度事業から適用する。 この要綱は、平成9年4月1日から施行し、平成9年度事業から適用する。</p> <p>附 則 この要綱は、平成18年6月9日から施行し、平成18年度事業から適用する。 この要綱は、平成22年11月9日から施行し、平成22年度事業から適用する。 この要綱は、平成26年4月1日から施行し、平成26年度事業から適用する。 <u>この要綱は、令和3年6月1日から施行し、令和3年度事業から適用する。</u> <u>この要綱は、令和6年5月31日限りその効力を失う。ただし、この要綱に基づき交付された補助金については、第8条及び第16条の規定は、同日以降もなお効力を有する。</u></p> <p>別表（第5条関係） 略</p> <p>別表（第8条関係） 略</p>	<p>(趣旨) 第1条 ～ (委任) 第17条 略</p> <p>附 則 この要綱は、平成元年4月1日から施行し、平成元年度事業から適用する。 この要綱は、平成7年4月1日から施行し、平成7年度事業から適用する。 この要綱は、平成9年4月1日から施行し、平成9年度事業から適用する。</p> <p>附 則 この要綱は、平成18年6月9日から施行し、平成18年度事業から適用する。 この要綱は、平成22年11月9日から施行し、平成22年度事業から適用する。 この要綱は、平成26年4月1日から施行し、平成26年度事業から適用する。</p> <p><u>[追加]</u></p> <p>別表（第5条関係） 略</p> <p>別表（第8条関係） 略</p>

第1号様式（第6条関係）

番 号
[削除] 年 月 日

高知県知事 様

市町村長 [削除]

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業計画概要書

令和 年 月 日発生 の 災害に係る災害関連山地災害危険地区対策事業計画概要書について別紙関係書類を添えて提出します。

記


- | | |
|-----------|---------|
| 1 事業計画総括表 | 別紙1のとおり |
| 2 事業計画書 | 別紙2のとおり |
| 3 位置図 | 別紙のとおり |
| 4 設計書 | 別冊のとおり |
| 5 崩壊状況写真 | 別紙のとおり |

別紙1 略

第1号様式（第6条関係）

番 号
平成 年 月 日

高知県知事 様

市町村長 

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業計画概要書

平成 年 月 日発生 の 災害に係る災害関連山地災害危険地区対策事業計画概要書について別紙関係書類を添えて提出します。

記

- | | |
|-----------|---------|
| 1 事業計画総括表 | 別紙1のとおり |
| 2 事業計画書 | 別紙2のとおり |
| 3 位置図 | 別紙のとおり |
| 4 設計書 | 別冊のとおり |
| 5 崩壊状況写真 | 別紙のとおり |

別紙1 略

第2号様式（第7条関係）

第 号
[削除] 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 [削除]

**令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費
補助金交付申請書**

高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第7条の規定により令和 年度高知県災害関連
山地災害危険地区対策事業費補助金 円を交付されたく関係書類を添えて申請します。

記

1. 補助事業の目的
2. 補助事業の内容および経費の配分 別紙1のとおり
3. 補助事業完了予定年月日 令和 年 月 日
4. 収支予算 別紙2のとおり
5. 実施設計書 別冊のとおり

第2号様式（第7条関係）

第 号
平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 ㊟

**平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費
補助金交付申請書**

高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第7条の規定により平成 年度高知県災害関連
山地災害危険地区対策事業費補助金 円を交付されたく関係書類を添えて申請します。

記

1. 補助事業の目的
2. 補助事業の内容および経費の配分 別紙1のとおり
3. 補助事業完了予定年月日 平成 年 月 日
4. 収支予算 別紙2のとおり
5. 実施設計書 別冊のとおり

第3号様式(第8条関係)

災害関連		緊急山地		災害危険地区対策施設台帳		索引番号	
事業名	災害関連緊急山地災害危険地区対策事業		川		支流	川	工事番号
施業地	流域名	川		字		外	筆
	施業地	森林所有者		保安林種及び輸入年月日		平成	年月日
施業面積	ヘクタール						完成金額
現場担当者							検査職員
災害発生日	平成		年	月	日	検査人	
施業年度							備考
工種	数量	単位	単価	金額	構造		

別紙2 略

第3号様式(第8条関係)

災害関連		緊急山地		災害危険地区対策施設台帳		索引番号	
事業名	災害関連緊急山地災害危険地区対策事業		川		支流	川	工事番号
施業地	流域名	川		字		外	筆
	施業地	森林所有者		保安林種及び輸入年月日		平成	年月日
施業面積	ヘクタール						完成金額
現場担当者							検査職員
災害発生日	令和		年	月	日	検査人	
施業年度							備考
工種	数量	単位	単価	金額	構造		

別紙2 略

第4号様式（第9条関係）

第 号

[削除] 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 [削除]

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業着手届

上記の事業（第 号）は令和 年 月 日から着手しました。

なお、この事業は委託
請負に付しましたので、別紙のとおり委託
請負契約書の写しを添付します。

第4号様式（第9条関係）

第 号

平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 印

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業着手届

上記の事業（第 号）は平成 年 月 日から着手しました。

なお、この事業は委託
請負に付しましたので、別紙のとおり委託
請負契約書の写しを添付します。

第5号様式（第10条関係）

第 号
[削除] 年 月 日

高知県知事 様
(林業事務所長 様)

市町村長 [削除]

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費 補助金変更申請書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は変更決定）通知がありました補助金について、下記のとおり計画を変更したいので、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、関係書類を添えて申請します。

- | | |
|-----------------|----------|
| 1 変更理由 | 別紙のとおり |
| 2 補助金交付申請額 | 金 円 |
| (今回増減額 | 金 円) |
| 3 変更計画書 | 別紙1のとおり |
| 4 収支予算書 | 別紙2のとおり |
| 5 変更後の事業完了予定年月日 | 令和 年 月 日 |

(注)「関係書類」は補助金の交付が決定されたときの事業内容及び経費の配分並びに変更後の事業内容及び経費の配分を比較対照したものとします。

第5号様式（第10条関係）

第 号
平成 年 月 日

高知県知事 様
(林業事務所長 様)

市町村長 ㊟

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費 補助金変更申請書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は変更決定）通知がありました補助金について、下記のとおり計画を変更したいので、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、関係書類を添えて申請します。

- | | |
|-----------------|----------|
| 1 変更理由 | 別紙のとおり |
| 2 補助金交付申請額 | 金 円 |
| (今回増減額 | 金 円) |
| 3 変更計画書 | 別紙1のとおり |
| 4 収支予算書 | 別紙2のとおり |
| 5 変更後の事業完了予定年月日 | 平成 年 月 日 |

(注)「関係書類」は補助金の交付が決定されたときの事業内容及び経費の配分並びに変更後の事業内容及び経費の配分を比較対照したものとします。

別紙1

平成

年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業の内容及び経費の配分

番号	施工箇所	人家等の被害状況別	工事費			事業費 (千円)	施行形態	工期	工事概要	備考 受益者 負担金 相当額 (千円)
			本工事費 等(千円)	機械器 具費 (千円)	管理費 (千円)					
事業費内訳	計		A							
			B							
			C							
			計							

別紙1

令和

年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業の内容及び経費の配分

番号	施工箇所	人家等の被害状況別	工事費			事業費 (千円)	施行形態	工期	工事概要	備考 受益者 負担金 相当額 (千円)
			本工事費 等(千円)	機械器 具費 (千円)	管理費 (千円)					
事業費内訳	計		A							
			B							
			C							
			計							

別紙2 略

第6号様式（第11条関係）

第 号
〔削除〕 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 〔削除〕

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業一時中止届

事業（第 号）は、下記理由により **令和** 年 月 日から中止原因が解消されるまで一時中止します。

記

理由

（注）関係書類の写しを添付してください。

別紙2 略

第6号様式（第11条関係）

第 号
平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 ㊟

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業一時中止届

事業（第 号）は、下記理由により **平成** 年 月 日から中止原因が解消されるまで一時中止します。

記

理由

（注）関係書類の写しを添付してください。

第7号様式（第11条関係）

第 号
〔削除〕 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 〔削除〕

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業再着手届

事業（第 号）は、下記理由により **令和** 年 月 日から再着手しました。

（注）関係書類の写しを添付してください。

第7号様式（第11条関係）

第 号
平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 印

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業再着手届

事業（第 号）は、下記理由により 平成 年 月 日から再着手しました。

（注）関係書類の写しを添付してください。

第8号様式（第11条関係）

第 号
[削除] 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 [削除]

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業期間延長届

事業（第 号）は、下記理由により事業期間を**令和** 年 月 日まで延長しました。

記

理 由

（注）関係書類の写しを添付してください。

第8号様式（第11条関係）

第 号
平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業期間延長届

事業（第 号）は、下記理由により事業期間を**平成** 年 月 日まで延長しました。

記

理 由

（注）関係書類の写しを添付してください。

第9号様式（第12条関係）

番 号
[削除] 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 [削除]

**令和 年度災害関連山地災害危険地区対策事業費
補助金概算払請求書**

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更決定）
通知がありました事業について、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第12条の規
定により、下記により補助金 円を概算交付されたく請求します。

記

内 訳

区分	事業費	補助率 %	決定された補 助金の額 A円	前回までに受領 した補助金の額 B円	今回の補助金 請求額 C円	A-(B+C)	備考
計							

(注)「区分」欄は、補助率区分のA、B又はCを記入してください。

第9号様式（第12条関係）

番 号
平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 ㊟

**平成 年度災害関連山地災害危険地区対策事業費
補助金概算払請求書**

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更決定）
通知がありました事業について、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第12条の規
定により、下記により補助金 円を概算交付されたく請求します。

記

内 訳

区分	事業費	補助率 %	決定された補 助金の額 A円	前回までに受領 した補助金の額 B円	今回の補助金 請求額 C円	A-(B+C)	備考
計							

(注)「区分」欄は、補助率区分のA、B又はCを記入してください。

第10号様式（第13条関係）

番 号
[削除] 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 [削除]

令和 年度災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金実績報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更決定）通知に基づき、下記のとおり事業を実施したので、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第13条第1項の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。

記

- 1 事業実績報告書 別紙1のとおり
- 2 収支精算書 別紙2のとおり
- 3 事業完了年月日 令和 年 月 日

(注)

関係書類の写しを添付してください。

- ・ 当該事業に関する各種契約書の写し（提出済のものは除きます。）
- ・ 当該事業の完成写真及び検査調書又はそれに準ずるものの写し

第10号様式（第13条関係）

番 号
平成 年 月 日

林業事務所長 様

市町村長 印

平成 年度災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金実績報告書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更決定）通知に基づき、下記のとおり事業を実施したので、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第13条第1項の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。

記

- 1 事業実績報告書 別紙1のとおり
- 2 収支精算書 別紙2のとおり
- 3 事業完了年月日 平成 年 月 日

(注)

関係書類の写しを添付してください。

- ・ 当該事業に関する各種契約書の写し（提出済のものは除きます。）
- ・ 当該事業の完成写真及び検査調書又はそれに準ずるものの写し

別紙2 略

第11号様式(第13条関係)

番 号
[削除] 年 月 日

高知県知事 様

市町村長 [削除]

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金に係る
消費税仕入控除税額等報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で交付の決定(又は変更決定)通知がありました
補助金について、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第12条第3項の規定により、下
記のとおり報告します。

記

- | | | |
|--|---|---|
| 1 高知県補助金等交付規則第12条の規定による補助金額の確定額 | | |
| (令和 年 月 日付け高知県指令 第 号による補助金の交付の決定額) | | |
| | 金 | 円 |
| 2 実績報告時に減額した消費税仕入控除額等 | | |
| | 金 | 円 |
| 3 消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等 | | |
| | 金 | 円 |
| 4 補助金返還相当額(3-2) | 金 | 円 |

(注)

関係内訳資料その他参考となる資料を添付してください。

別紙2 略

第11号様式(第13条関係)

番 号
平成 年 月 日

高知県知事 様

市町村長 **印**

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金に係る
消費税仕入控除税額等報告書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で交付の決定(又は変更決定)通知がありました
補助金について、高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金交付要綱第12条第3項の規定により、下
記のとおり報告します。

記

- | | | |
|--|---|---|
| 1 高知県補助金等交付規則第12条の規定による補助金額の確定額 | | |
| (平成 年 月 日付け高知県指令 第 号による補助金の交付の決定額) | | |
| | 金 | 円 |
| 2 実績報告時に減額した消費税仕入控除額等 | | |
| | 金 | 円 |
| 3 消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等 | | |
| | 金 | 円 |
| 4 補助金返還相当額(3-2) | 金 | 円 |

(注)

関係内訳資料その他参考となる資料を添付してください。

第12号様式（第14条関係）

番 号
[削除] 年 月 日

高知県知事 様
(林業事務所長 様)

市町村長 [削除]

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金繰越申請書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更決定）
通知がありました事業について、下記理由により事業の繰越を承認されたく、高知県災害関連山地災害危険地区
対策事業費補助金交付要綱第14条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

- 1 事業の繰越を必要とする金額
- 2 補 助 金 額
- 3 平成 年度事業繰越計画書 別紙1のとおり
- 4 繰 越 収 支 予 算 書 別紙2のとおり
- 5 繰 越 理 由 別紙のとおり
- 6 繰 越 事 業 完 了 年 月 日 令和 年 月 日

(注)

関係書類の写しを添付してください。

第12号様式（第14条関係）

番 号
平成 年 月 日

高知県知事 様
(林業事務所長 様)

市町村長 印

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業費補助金繰越申請書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更決定）
通知がありました事業について、下記理由により事業の繰越を承認されたく、高知県災害関連山地災害危険地区
対策事業費補助金交付要綱第14条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

- 1 事業の繰越を必要とする金額
- 2 補 助 金 額
- 3 平成 年度事業繰越計画書 別紙1のとおり
- 4 繰 越 収 支 予 算 書 別紙2のとおり
- 5 繰 越 理 由 別紙のとおり
- 6 繰 越 事 業 完 了 年 月 日 平成 年 月 日

(注)

関係書類の写しを添付してください。

別紙1

令和 年度 高知県災害関連山地災害危険地区対策事業繰越計画書

区 分	内 容		
番 号			
施 工 箇 所	郡 町 大字 字 (市) (村)		
人家等の被害状況別			
直 営 請 負 別			
施 工 期 間	<u>令和</u> 年 月 日 から <u>令和</u> 年 月 日 まで		
	全 体	年 度 内	繰 越
事 業 費	円	円	円
工 事 費	本 工 事 費		

別紙1

平成 年度 高知県災害関連山地災害危険地区対策事業繰越計画書

区 分	内 容		
番 号			
施 工 箇 所	郡 町 大字 字 (市) (村)		
人家等の被害状況別			
直 営 請 負 別			
施 工 期 間	<u>平成</u> 年 月 日 から <u>平成</u> 年 月 日 まで		
	全 体	年 度 内	繰 越
事 業 費	円	円	円
工 事 費	本 工 事 費		

別紙2

平成 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業繰越収支予算書

(1) 収入

(単位:円)

区分	予算額			年度内			繰越					
	県補助金	市町村負担金	受益者負担金	計	県補助金	市町村負担金	受益者負担金	計	県補助金	市町村負担金	受益者負担金	計
工事費												
事務雑費												
合計												

(2) 支出

区分	予算額	年度内	繰越
本工事費等			
工事費			
事務費			
合計			

別紙2

令和 年度高知県災害関連山地災害危険地区対策事業繰越収支予算書

(1) 収入

(単位:円)

区分	予算額				年度内				繰越			
	県補助金	市町村負担金	受益者負担金	計	県補助金	市町村負担金	受益者負担金	計	県補助金	市町村負担金	受益者負担金	計
工事費												
事務雑費												
合計												

(2) 支出

区分	予算額	年度内	繰越
本工事費等			
工事費			
事務費			
合計			